
「就労支援」 
ーがんサバイバーによる体験談ー 

【座長】 大阪市立大学大学院医学研究科 血液腫瘍制御学 
                        教授 日野 雅之 先生 
【演者】17:30－17:50 
  

大阪市立大学医学部附属病院 緩和ケアチーム 
                    チームリーダー  中尾吉孝 先生 
  「がん性疼痛治療薬により誘発される便秘症の最新治療法」 
   

【演者】18:00-19:00  
     大江 有美 氏   山本 和美 氏 他  
  「就労支援」  ーがんサバイバーによる体験談ー 

 日時：2018年2月8日(木) 17：30～19：00 
 場所：大阪市立大学医学部 学舎 4階 小講儀室 2 
 対象：すべての医療従事者 

共催 
大阪市立大学大学院医学研究科 7大学連携個別化がん医療実践者養成プラン事業推進委員会 
文部科学省採択事業 7大学連携個別化がん医療者実践者養成プラン TF2 教育イノベーション 

地域がん診療連携拠点病院 大阪市立大学医学部附属病院 がん診療委員会 
塩野義製薬 株式会社 

謹啓  時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さてこの度、下記の要綱でがんプロフェッショナル養成セミナーを開催させていただく運びと
なりました。今回はテーマを「就労支援」とさせていただき、サバイバーの皆様よりご協力い
ただき、現在の就労支援の問題点や実状などをご講演いただく予定をしております。 
私たち医療者が今後、がん患者の皆さんのニーズに対応していくためには良い機会だと
考えておりますので、ご多忙中のところ大変恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの
うえ、御出席賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。          

謹白 


	「就労支援」�ーがんサバイバーによる体験談ー

